海南省高校教育学类专业教学指导委员会文件

琼高教教指委 E⒛17)6号

海南省高校教育学类专业教学指导委员会

关于举办首届海南省师范生说课竞赛的通知

各有关高校:

为进一步提高师范生的职业基本能力,展示我省教师教

育教学改革、教学研究成果,促进人才培养质量的提升,海

南省高等学校教育学类专业教学指导委员会决定举办首届

海南省师范生说课竞赛,现将相关事宜通知如下。

一、组织机构

为加强对竞赛的组织领导,特成立竞赛组委会,其组成

人员如下:
- 1 -

主 任:陈 啸

副主任:洪艺敏、万力维、陈文心

委 员:任仕君、谢慧盈、陈宇明、陶成、葛耀、

庄小满、石洪凡

组委会办公室主任:石洪凡 (兼)

二、竞赛报名时间

即日起至2017年11月10日止接受报名 (逾期视为自

动放弃)。

三、竟赛时间与地点

⒛17年11月25日(星期六),海南师范大学教育与心

理学院(龙昆南路校区)

四、竞赛程序

1.初赛:由各学校从其教育学类、体育学类在读师范生

(或相关教师教育培养方向的学生)中自行组织初赛。初赛

结束,各学校按照总分高低次序报送决赛名单,每所学校报

送的参赛学生人数不得超过10名。

2.决赛:由海南省高等学校教育学类专业教学指导委员

会主办,海南师范大学教育与心理学院具体承办。

3.评审:由组委会负责组织评审专家小组,制定竞赛评

审方案 (评分细则),现场评审打分,决赛名次按得分高低

排序决定。 (具体方案另行制定并通知)。

4,决赛奖项设置:设置一等奖3名、二等奖6名、三等

2̄ˉ

奖10名。

五、竞赛要求

1.说课内容:参赛逃.手从所学专业中选择一个学时的

中小学或幼儿园教学内容进行说课。说课时要求说清楚三个

层面 (教什么、怎么教、为什么这样教)和六个环节 (说目

标、说学情、说教材、说教法、说学法、说教程)。

2.说课时间:按照事先准各好的说课稿进行 10分钟的

说课,说课结束后用 5分钟回答评委提出的问题。

六、材料报送地址及要求

决赛参赛名单发送到海南师范大学教育与心理学院教

学秘书余淑芬的邮箱 (7813558110qq。∞m)。请带队教师通

知参赛学生将其说课稿 (不要出现姓名、院校等信息)与说

课稿对应的教材内容打印(或复印)一式7份带到竞赛现场。

竞赛未尽事宜另行通知。

海南省高等学校

(i"每⒎

20

指导委员会

海南省高校教育学类专业教学指导委员会秘书处 2017年6月19日印发